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Україна

КУЗНЕЦОВСЬКА МІСЬКА РАДА

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Шосте скликання

(П’ятдесят  четверта сесія)
Р І Ш Е Н Н Я                     
_28   _травня  2015 року                                                                      № 2036
Про затвердження Програми 

облаштування багатоквартирних

будинків сучасними засобами обліку 

води  та теплової енергії в  

м. Кузнецовськ  на 2015- 2017 роки

З метою забезпечення раціонального споживання води, теплової енергії мешканцями багатоквартирних будинків міста, відповідно до законів України «Про теплопостачання», «Про житлово-комунальні послуги», на підставі пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», за погодженням з постійними комісіями міської ради, міська рада   
В И Р І Ш И Л А :

1. Затвердити Програму облаштування багатоквартирних будинків сучасними засобами обліку води та теплової енергії в м. Кузнецовськ  на 2015- 2017 роки  (далі – Програма),  згідно з додатком.

2. Реалізацію заходів Програми, що передбачають фінансування з міського бюджету, проводити в межах бюджетних призначень, визначених рішенням міської ради про бюджет міста на відповідний бюджетний період. 


3. Відділу комунальної власності щорічно в лютому місяці інформувати міську раду про хід реалізації заходів Програми. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу функціональних обов’язків, постійну комісію міської ради з питань житлово-комунального господарства, комунального майна, приватизації, транспорту, зв’язку та енергозбереження.

Секретар міської ради                                                       І.Куц
                                                                                            Додаток 
                                                                                       до рішення міської ради 

_____________ 2015 року  № _____
ПАСПОРТ

 Програми  облаштування багатоквартирних будинків сучасними засобами обліку води та теплової енергії в місті м. Кузнецовськ  на 2015- 2017 роки
	1.
	Ініціатор розроблення програми
	Відділ комунальної власності виконавчого комітету Кузнецовської міської ради

	2.
	Дата, номер і назва розпорядчого документа про розроблення міської програми:
	Розпорядження  в.о. міського голови від 08.04.2015 №  99-р року 
«Про розробку проекту міської програми облаштування багатоквартирних будинків сучасними засобами обліку води  та теплової енергії у  місті Кузнецовськ  на 2015- 2017 роки» 

	3.
	Розробник програми: 

	Відділ комунальної власності виконавчого комітету Кузнецовської міської ради

	4.
	Співрозробники програми: 
	-

	5.
	Відповідальний виконавець програми: 


	Виконавчий комітет Кузнецовської міської ради (відділ комунальної власності)

	6.
	Учасники програми: 


	Виконавчий комітет Кузнецовської міської ради (відділ комунальної власності), КМКП

	7.
	Термін реалізації програми: 
	               2015-2017  роки

	7.1.
	Етапи виконання програми: 


	І етап- 2015 рік,    ІІ етап-2016 рік, 
                ІІІ етап- 2017 рік

	8.
	Перелік місцевих бюджетів, які беруть участь у виконанні програми: 
	                Міський бюджет  

	9.
	Загальний   обсяг   фінансових   ресурсів,   необхідних   для    реалізації  програми 
	                  24 960,00 тис.грн.;



	
	в тому числі по роках::   
	       2015 рік –    580,00 тис.грн. 

       2016 рік – 10660,00 тис.грн.
      2017 рік  – 13720,00 тис.грн.

	9.1.
	коштів місцевого бюджету
	                   12 480,00 тис.грн.;

	9.2.
	кошти мешканців багатоквартирних житлових будинків
	                    12 480,00 тис.грн.;


ПРОГРАМА
облаштування багатоквартирних будинків сучасними засобами обліку води та теплової енергії в місті м. Кузнецовськ  на 2015- 2017 роки

1. Визначення проблеми на розв’язання якої спрямована Програма
Житловий фонд міста Кузнецовськ на 01.05.2015 року налічує 178 житлових будинків загальною площею 697,1165 тис. м2, у тому числі: 170 житлових  будинків які  є на балансі Кузнецовського міського комунального підприємства, 2 – відомчі (ВП «Рівненська АЕС»), 6 - об'єднань співвласників багатоквартирних будинків (ОСББ). Всі житлові будинки з централізованим опаленням, три  ОСББ повністю оснащені лічильниками води та тепла. В двох малосімейних гуртожитках ВП РАЕС установлені лічильники холодної та гарячої води, але не установлені лічильники тепла. КМКП установлені  15 лічильників холодної води, 4 – гарячої та 1 лічильник тепла. Знос житлового фонду міста в середньому досягає 36,40 %. 
На 01.05.2015 року встановлені  наступні будинкові прилади обліку: холодної води - 12,9 % (23 будинків), гарячої води  - 6,7 % (12 будинки), теплової енергії - 3,9 % (7 будинків).
Нераціональне використання води і теплової енергії в житловому фонді міста та непродуктивні витрати на їх виробництво зумовлюють шукати шляхи розв'язання проблеми, адже існуюча система розрахунків населення за користування водою і тепловою енергією, в основу якої покладено залежність обсягів споживання від розміру житлової площі, кількості мешканців квартири та діаметра трубопроводів, не відображає їх фактичних витрат. В умовах постійного зростання вартості енергоносіїв їх економія стала нагальною проблемою, яку  необхідно вирішити.
На розв’язання цієї проблеми направлена Програма облаштування багатоквартирних будинків сучасними засобами обліку води та теплової енергії в м. Кузнецовськ  на 2015- 2017 роки, яка  розроблена відповідно до законів України «Про теплопостачання».
2. Визначення  мети  Програми
Мета Програми - це оснащення багатоквартирних житлових будинків міста автоматизованими приладами обліку споживання води та теплової енергії, що стимулюватиме мешканців до раціонального їх використання. 

Також надання можливості установити сучасні засоби обліку води та теплової енергії максимальній кількості мешканців міста.
3. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми,  строки виконання Програми
До шляхів і засобів розв'язання проблеми відносяться:

- реалізації конституційного права жителів міста на інформацію про діяльність органів місцевого самоврядування в житлово-комунальній сфері;

- стимулювання активності та надання можливості прийняти участь мешканцям  у напрямку покращання стану житлового фонду  міста;
- підвищення енергоефективності використання ресурсів та скорочення енергетичних витрат у житловому господарстві;

- зменшення потреби міста в ресурсах за рахунок скорочення споживання води і теплової енергії.
Виконання Програми проводити поетапно: 
І етап – 2015 рік – 580,00 тис.грн.;
ІІ етап – 2016 рік – 10 660,00 тис.грн.;
          ІІІ етап – 2017 рік – 13 720,00 тис.грн..
4. Перелік  завдань,  заходів  Програми  та  очікувані результати, їх    виконання
Завданнями Програми є:

 - забезпечення висвітлення напрямку виконання Програми на сайті міської ради та місцевому телебаченні для заохочення мешканців;

- інформування населення про механізм співфінансування установки  будинкових лічильників який дозволить мешканцям отримати право позачергово провести установку лічильників, якщо вони надають згоду профінансувати 50 відсотків вартості робіт, згідно кошторисної документації;
- надання консультацій мешканцям з питань організації та  виконання Програми; 
- об’єктивність та повнота надання звітності населенню по ходу виконання Програми на сайті міської ради та місцевому телебаченні.

До заходів Програми відносяться:
- організація проведення будинкових зборів з обранням  будинкового голови;

- формування бази даних будинків, які потребують установки лічильників;

- прийом звернень від мешканців житлових будинків на установку лічильників, на умовах співфінансування;
- створення механізму співфінансування установки будинкових лічильників води та тепла (який дозволить мешканцям отримати право позачергового провести установку лічильників, якщо вони надають згоду профінансувати 50% вартості робіт, згідно кошторисної документації);

- затвердження титульних списків на поточний рік, впродовж одного місяця після прийняття міського бюджету;

- обрання підрядної організації для облаштування будинків лічильниками обліку води, теплової енергії та укладення договорів на умовах співфінансування (між розпорядником коштів, ініціатором та підрядною організацією), продовж одного місяця після затвердження титульних списків розпорядник коштів спільно з ініціатором;
- установка лічильників: холодної води, гарячої води та теплової енергії;
- підписання акту або актів  приймання-передачі робіт,  оплата коштів на умовах спів фінансування, введення в експлуатацію;
- підготовка щорічного звіту виконання Програми, подання його для  ознайомлення  постійній  комісії  міської ради з питань планування соціально-економічного розвитку бюджету та фінансів, постійній комісії міської ради з питань житлово-комунального господарства, комунального майна, приватизації, транспорту, зв’язку та енергозбереження, а також громадськості через висвітлення на сайті міської ради.
Установлені на об'єктах житлового фонду лічильники передаються на баланс балансоутримувачу, який здійснює обслуговування багатоквартирних будинків. 
Завдання, заходи та строки  виконання Програми наведені в таблиці 1.
У результаті виконання Програми очікується:

- налагодження ефективної системи інформування громади про роботу КМКП,  виконавчого органу  міської ради, посадових осіб та депутатів в напрямку виконання Програми;

- запровадження постійного діалогу КМКП, міської влади з громадою міста шляхом залучення мешканців будинків до обговорення виконання  напрямків діяльності та заходів Програми;

- зростання комфорту мешканців, зменшення поточних витрат на комунальні послуги.
Дані про очікувані результати виконання  Програми  наведено  в  таблиці 2.   
Дані про ресурсне забезпечення Програми  наведено  в  таблиці 3.   
6. Координація та контроль за ходом виконання Програми

Координацію виконання Програми здійснює відділ комунальної власності виконавчого комітету міської ради, постійна комісія з питань житлового господарства, комунального майна, приватизації, транспорту, зв’язку та енергозбереження. 

Контроль за цільовим та ефективним використанням коштів які виділяються з місцевого бюджету здійснює головний розпорядник коштів - виконавчий комітет Кузнецовської  міської ради, постійна комісія з питань планування соціально-економічного розвитку бюджету та фінансів міської   ради.

Кузнецовське міське комунальне підприємство, як відповідальний виконавець за реалізацію заходів Програми, надає дані про хід її виконання у відділ комунальної власності виконавчого комітету міської ради, який  готує інформацію та передає її у відділ економіки виконавчого комітету з метою визначення ефективності виконання Програми.

 Також відділ комунальної власності виконавчого комітету міської ради звітується перед постійною комісією з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів та постійною комісією міської ради з питань житлово-комунального господарства, комунального майна, приватизації, транспорту, зв’язку та енергозбереження.

Контроль за ходом виконання Програми здійснює заступник міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу функціональних обов’язків. 

Секретар міської ради                                                      І.Куц

Завдання, заходи та строки  виконання Програми
                                                                                                                                                Таблиця 1
	№
з/п
	 Найменування заходу
	Строки впровад

ження, 
роки
	Виконавці
	Орієнтована вартість заходу,
 тис.грн.

	
	
	
	
	Всього
	в тому числі за роками

	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Організація висвітлення напрямку  та  механізму виконання Програми, надання консультацій мешканцям  
	2015-2017
щороку  

	ВКВ  виконавчого комітету міської ради, КМКП
Постійна комісію міської ради з питань житлово-комунального господарства, комунального майна, приватизації, транспорту, зв’язку та енергозбереження
	 -
	 -
	 -
	 -


	2
	Проведення будинкових зборів з обранням  будинкового голови 
	
	
	-
	-
	-
	-

	3
	Формування бази даних будинків, які потребують установки лічильників
	
	КМКП

	-
	 -
	 -
	 -

	4
	Прийом звернень від мешканців житлових будинків на установку лічильників, на умовах спів фінансування
	
	
	-
	-
	-
	-

	5
	Створення  механізму співфінансування установки будинкових лічильників води та тепла 
	
	Виконавчий комітет  міської ради, 
КМКП


	-
	-
	-
	 -

	6
	Затвердження  титульних списків на поточний рік впродовж одного місяця після прийняття міського бюджету
	
	
	-
	 -
	 -
	 -
 

	7
	Обрання підрядної організації для облаштування будинків лічильниками обліку води, теплової енергії та укладення договорів 
	
	КМКП

КМКП
	 -
	 -
	 -
	 -

	8
	Установка лічильників: 
	
	
	24960
	580
	10660
	13720

	
	-  холодної води
	
	
	5000
	200
	2040
	2760

	
	- гарячої води
	
	
	5380
	200
	2220
	2960

	
	- теплової енергії
	
	
	14580
	180
	6400
	8000

	9
	Підписання акту або актів  приймання-передачі робіт,  оплата коштів на умовах співфінансування, введення в експлуатацію
	2015-2017 роки
	
	-
	 -
	 -
	 -

	10
	Підготовка щорічної інформації виконання Програми
	2015-2017 
щороку
	Відділ комунальної власності виконавчого комітету Кузнецовської міської ради 
	-
	 -
	 -
	 -
 


Очікувані результати виконання  Програми
 Таблиця 2
	№
з/п 
	Найменування завдання, заходу
	Наймену -вання  показників
виконання завдання
	Одиниця 
виміру
	Значення показників

	
	
	
	
	Всього
	у  тому  числі  за  роками

	
	
	
	
	
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Організація висвітлення напрямку  та механізму виконання Програми  на сайті міської ради, надання консультацій мешканцям  
	Кількість консультацій
	шт
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту

	2
	Проведення будинкових зборів з обранням  будинкового голови 
	Кількість зборів
	шт
	170
	170
	-
	-

	3
	Формування бази даних будинків, які потребують установки лічильників
	Переліки  ж/б
	шт
	170
	170
	-
	-

	4
	Прийом звернень від мешканців житлових будинків на установку лічильників, на умовах спів фінансування
	Кількість звернень
	шт
	по факту
	по факту
	по факту
	по факту

	5
	Створення  механізму співфінансування установки будинкових лічильників води та тепла 
	Договори
	шт
	468
	23
	222
	223

	6
	Затвердження  титульних списків на поточний рік впродовж одного місяця після прийняття міського бюджету
	Кількість списків
	шт
	9
	3
	3
	3

	7
	Обрання підрядної організації для облаштування будинків лічильниками обліку води, теплової енергії та укладення договорів 
	Кількість підрядних організацій
	шт
	9
	3
	3
	3

	8
	Установка лічильників: 

-  холодної води

- гарячої води

- теплової енергії
	Установка лічильників
	шт
	147

158

163
	10

10

3
	68

74

80
	69

74

80

	9
	Підписання акту або актів  приймання-передачі робіт,  оплата коштів на умовах спів фінансування, введення в експлуатацію
	Кількість актів
	шт
	468
	23
	222
	223

	10
	Підготовка щорічної інформації виконання Програми
	Інформація 
	шт
	3
	1
	1
	1


Ресурсне забезпечення Програми  

                                                                                                     Таблиця 3
	    Обсяг коштів, які пропонується залучити на виконання програми


	Етапи виконання Програми , роки 
	Усього витрат на виконання програми,
тис.грн.

	
	2015
	2016
	2017
	

	1
	2
	3
	4
	5

	Обсяг ресурсів, всього, в тому числі:
	580,0
	10 660,0
	13 720,0
	24 960,0

	бюджет м.Кузнецовськ
	290,0
	5330,0
	6860,0
	12 480,0

	кошти мешканців багатоквартирних житлових будинків міста
	290,0
	5330,0
	6860,0
	12 480,0


5. Напрямки діяльності та заходи Програми облаштування багатоквартирних будинків сучасними засобами обліку води  та теплової енергії в  

 м. Кузнецовськ  на 2015- 2017 роки                                                                                                                                                   
     Таблиця 4

	№ зп
	Назва напряму діяльності  (пріоритетні завдання)
	Перелік

заходів програми
	Строк

виконання

заходу
	Вико-

навці
	Джерела     фінансування
	Орієнтовані обсяги фінансування (вартість),тис.грн.
	Очікуваний

Результат

	
	
	
	
	
	
	по роках
	

	
	
	
	
	
	
	Всього
	2015
	2016
	2017
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	
	7
	
	8

	1
	Обладнання житлового фонду міста  сучасними  засобами обліку води та теплової енергії
	Установка лічильників холодної води
	2015 - 2017 роки
	КМКП
	Місцевий бюджет 
	2500,0
	100,0
	1020,0
	1380,0
	Зростання комфорту мешканців, зменшення поточних витрат на комунальні послуги

	
	
	
	
	
	Кошти мешканців міста
	2500,0
	100,0
	1020,0
	1380,0
	

	2
	
	Установка лічильників гарячої води
	2015 - 2017 роки
	КМКП
	Місцевий бюджет
	2690,0
	100,0
	1110,0
	1480,0
	

	
	
	
	
	
	Кошти мешканців міста
	2690,0
	100,0
	1110,0
	1480,0


	

	3
	
	Установка лічильників теплової енергії
	2015- 2017 роки
	КМКП
	Місцевий бюджет
	7290,0
	90,0
	3200,0
	4000,0
	

	
	
	
	
	
	Кошти мешканців міста
	7290,0
	90,0
	3200,0
	4000,0


	

	
	ВСЬОГО
	
	
	
	
	24960,0
	580,0
	10660,0
	13720,0
	


